АДМИНИСТРАЦИЯ

КОРЕНЕВСКОГО   РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 июля 2019 г.  № 447

О создании комиссии по проведению проверок условий жизни нанимателей из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договору найма специализированного жилого помещения

В целях организации работы по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, руководствуясь постановлением Администрации Курской области от 18.12.2012 года № 1090-па «Об утверждении Порядка выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодоления трудной жизненной ситуации», Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по проведению проверок условий жизни нанимателей из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договору найма специализированного жилого помещения и утвердить ее прилагаемый состав.

2. Утвердить прилагаемый Порядок деятельности комиссии по проведению проверок условий жизни нанимателей из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договору найма специализированного жилого помещения.

3. Провести проверки условий жизни нанимателей из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения, по договору найма специализированного жилого помещения, согласно ежегодному плану проведения проверок условий жизни нанимателей из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей по договору найма специализированного жилого помещения на 2019 год.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы

Кореневского района
                                                          С.М. Толстоконев

Утвержден

постановлением Администрации Кореневского района Курской области

                                                                  от 03.07.2019 г. № 447
Состав комиссии

по проведению проверок условий жизни нанимателей из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договору найма специализированного жилого помещения

	Исаева

Юлия Владимировна
	- начальник отдела опеки и попечительства, управления по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района Курской области, председатель комиссии

	Борзенкова                                Юлия Юрьевна

	- специалист по социальной работе ОКУ «Центр сопровождения» (по согласованию)

	Радченко

Алексей Викторович
	- заместитель начальника ОНД и ПР по Рыльскому, Глушковскому и Кореневскому району Курской области (по согласованию)

	Осокин

Анатолий Николаевич
	- начальник Кореневской газовой службы филиала АО «Газпром газораспределение Курск» (по согласованию)

	Савченко

Андрей Викторович
	- исполняющий обязанности начальника отдела архитектуры, строительства, ЖКХ, ТЭР, транспорта, связи и охраны окружающей среды Администрации Кореневского района Курской области

Утвержден

постановлением Администрации Кореневского района Курской области

                                  от 03.07.2019 г. № 447
Порядок

деятельности комиссии по проведению проверок условий жизни нанимателя из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договору найма специализированного жилого помещения

1. Настоящий Порядок определяет порядок деятельности комиссии по проведению проверок условий жизни нанимателей из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей по договору найма специализированного жилого помещения.

2. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации Кореневского района Курской области.

3. Проверки проводятся на основании ежегодного плана проведения проверок условий жизни нанимателей из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договору найма специализированного жилого помещения, утвержденного приказом управления по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района Курской области.

4. В ходе проверки устанавливается соблюдение условий договора найма специализированного жилого помещения, проводится беседа с нанимателем из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ходе которой выясняются сведения об умении самостоятельно планировать собственный бюджет и расходовать его, выполнять обязанности по обеспечению сохранности жилого помещения, поддержанию его в надлежащем состоянии, организации досуга.

5. По результатам проверок в течение 3 рабочих дней со дня ее проведения составляется акт обследования, который подписывается проводившими проверку лицами, входящими в состав комиссии по проведению проверок условий жизни нанимателя из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договору найма специализированного жилого помещения. Акт обследования оформляется в 3 экземплярах, один из которых направляется нанимателю из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в течение 3 рабочих дней со дня подписания акта обследования, второй хранится в органе опеки и попечительства, третий экземпляр, а также прилагаемые документы направляются в комитет социального обеспечения Курской области совместно с заключением. Акт обследования может быть оспорен нанимателем из числа детей-сирот в судебном порядке.

В Акте обследования отражаются:

жилищно-бытовые условия нанимателя из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, санитарно-техническое состояние помещения (использование жилого помещения по назначению, соблюдение в нем чистоты и порядка, поддержание в надлежащем состоянии, обеспечение сохранности санитарно-технического и иного оборудования);

сведения о проживании в жилом помещении лиц, не имеющих на то законных оснований;

информация о соблюдении требований пожарной безопасности, санитарно-гигиенических и экологических требований;

сведения о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения в нарушение установленного порядка, выполнение в жилом помещении работ или совершение других действий, приводящих к его порче;

информация о задолженности нанимателя из числа детей-сирот по оплате за жилищно-коммунальные услуги, содержание и обслуживание жилья;

информация о занятости нанимателя из числа детей-сирот, наличии постоянного заработка.